Ministério da Educação

Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Sistema Universidade Aberta Do Brasil

Edital N.º 04/2023 – UAB/UNIFAP/DEaD

SELEÇÃO INTERNA/EXTERNA PARA BOLSISTA TUTOR PRESENCIAL DOS CURSOS DA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIFAP

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS  – TREINAMENTO TUTOR

O Departamento de Educação a Distância (DEaD) torna pública a Convocação Geral para

Treinamento na Plataforma Moodle dos candidatos APROVADOS/CLASSIFICADOS DO EDITAL N°

04/2023 – SELEÇÃO INTERNA/EXTERNA PARA BOLSISTA TUTOR PRESENCIAL DOS CURSOS DA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UNIFAP

O treinamento será ofertado pelo DEaD/UNIFAP/UAB, tem por objetivo apresentar aos

participantes a Plataforma Moodle, um ambiente virtual para aprendizagem dos alunos da

Modalidade a Distância. Nessa perspectiva, será apresentado orientações metodológicas, questões

inerentes as avaliações, regramentos e demais informativos para o uso no decorrer do curso.

O encontro será realizado conforme cronograma e horário a seguir:

Público Alvo Data Dia da Semana/horário

Tutor Presencial 07/08/2023 Segunda-feira (19h)

Informamos que todos possam participar através do Link da videochamada:
https://meet.google.com/gvb-croe-rfb

Atenciosamente,

Macapá - AP, 02 de agosto de 2023

Comissão do Processo Seletivo - DEAD/UAB/UNIFAP
Portaria Nº 0953/2023

https://meet.google.com/gvb-croe-rfb